[image: image1.png]

Муниципальное казенное

учреждение

Отдел образования

администрации

Илекского района

Оренбургской области

ПРИКАЗ №  209-р от 09.11.2020
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/1486 от 05.11.2020 г. «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в Оренбургской области», в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в 2020-2021 учебном году муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для обучающихся в сроки согласно приложению 1.

2.  Утвердить состав жюри по предметам согласно приложению 2.

          3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 3.
4. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиады в 2020-2021 учебном году, за обеспечение конфиденциальности информации, касающейся содержания олимпиадных заданий, способов их решения, размещения информации на сайте на главного специалиста Иващенко Е.В.
5.Руководителям образовательных организаций:

5.1. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады обучающихся  4, 7-11 классов ОО по месту обучения победителей и призеров школьного этапа олимпиады и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения муниципального этапа олимпиады в 2020-2021 учебном году.

5.2. Обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады победителей и призеров школьного этапа олимпиады, согласно проходным баллам на муниципальный этап олимпиады (приложение 4). На муниципальный этап всероссийской олимпиады направить победителей муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года.
          5.3. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады с соблюдением требований противоэпидемиологических мероприятий и информационной безопасности.

5.4. Обеспечить офлайн наблюдение во всех аудиториях, задействованных в муниципальном этапе олимпиады.

5.5. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения муниципального этапа олимпиады.

5.6. Утвердить списки организаторов в аудиториях проведения олимпиад.

        6. Главному специалисту отдела образования (Е.В. Иващенко):

6.1. Обеспечить нормативно-правовое обеспечение муниципального этапа олимпиады.

6.2. Приобрести бланки грамот победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в количестве 150 штук.
6.3. Подготовить приказ об итогах муниципального этапа олимпиады.

                                                                              срок: январь 2021 г.
7. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический центр развития образования» Илекского района (Синюкова Н.Л.):

7.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с нормативными документами.

7.2. Организовать работу жюри олимпиады. Провести проверку олимпиадных заданий в течение двух рабочих дней. Считать победителем муниципального этапа олимпиады участников, набравшего максимальное количество баллов, но не менее 50 % от максимально возможного балла. Следующие за победителем в рейтинге баллов участники считаются призерами. Награждаются не более 30 % участников олимпиады по каждому предмету.

7.3.  Обеспечить организационно- методическое сопровождение проведения предметной олимпиады, внести необходимую информацию в протоколы.                                                       срок: октябрь - декабрь 2020 г.

7.4. Провести анализ результатов муниципального этапа олимпиады по вышеперечисленным предметам.                                   срок: до 20.12.2020 г.

7.5. Провести специальные консультации для членов жюри и оргкомитета по выполнению требований к проведению этапов олимпиады в рамках исполнения Порядка проведения олимпиады с учетом специфики предмета и модели ее проведения.

срок: сентябрь- декабрь 2020 г.

7.6. Разместить на сайте олимпиадные работы победителей и призеров муниципального этапа олимпиады с указанием персональных данных участников олимпиады.

7.7. Подготовить итоговую таблицу результатов участников муниципального этапа олимпиады (ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов) и разместить на сайте отдела образования. В срок до 7 календарных дней со дня окончания муниципального этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Разместить на сайте отдела образования протоколы муниципального этапа олимпиады.
8. Директору МКУ ЦБУ (Сергеева Т.А.) обеспечить финансирование олимпиады за счет средств муниципальной программы «Развитие системы образования Илекского района» (приложение 5).
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Г.М. Помошникову.

Заведующий отделом образования                                         С.Н. Павлычева

 Приложение 1

   к приказу № ______

                от ______________
График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.
	№
	Предмет
	Даты проведения
	Состав участников

	1
	Астрономия
	16 ноября
	9-11

	2
	История
	17 ноября
	7-11

	3
	Физическая культура
	19-20 ноября
	7-11

	4
	Право
	20 ноября
	9-11

	5
	Английский язык
	23 ноября
	7-11

	6
	Биология
	25 ноября
	7-11

	7
	Немецкий язык
	25 ноября
	7-11

	8
	Математика
	26 ноября
	4, 7-11

	9
	Русский язык
	30 ноября
	4, 7-11

	10
	Технология
	30 ноября
	7-11

	11
	ОБЖ
	1 декабря
	8-11

	12
	Французский язык
	1 декабря
	7-11

	13
	Информатика и ИКТ
	3 декабря
	7-11

	14
	Литература
	4 декабря
	7-11

	15
	Физика
	7 декабря
	7-11

	16
	МХК
	8 декабря
	8-11

	17
	Химия
	9 декабря
	8-11

	18
	География
	10 декабря
	7-11

	19
	Обществознание
	11 декабря
	7-11

	20
	Экология
	15 декабря
	9-11

	21
	Экономика
	15 декабря
	9-11

                                                                                                                              Приложение 2

                           к приказу № _____

                от __________
Состав жюри по предметам

муниципального этапа всероссийской

 олимпиады школьников.
Русский язык

Варлова В.В., методист МКУ ИМЦ РО – председатель жюри;

Члены жюри:

Кариева А.С., МБОУ Илекская СОШ №2;

Фролова О.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Сидорова Н.С., МБОУ Затонновская ООШ;

Манзулина В.Я., МБОУ Илекская СОШ№1;
Кузина А.П., МБОУ Илекская СОШ №1;
Жамбулатова O.K., МБОУ Илекская СОШ №2;

Косьяненко Н.В., МБОУ Студеновская СОШ;

Зевакина Ю.Н., МБОУ Сладковская СОШ;

Саранчук Н.М., МБОУ Димитровская СОШ;

Щапова Г.Н., МБОУ Красноярская СОШ;

Дубинина Е.А., МБОУ «Мухрановская ООШ»;

Бабаева Л.Г., МБОУ «Рассыпнянская ООШ»;
Горбачева Н.Ю., МБОУ Привольненская СОШ;
Еремина Т.Р., МБОУ Кардаиловская СОШ;

Худякова О.В., МБОУ Кардаиловская СОШ;

Сабитова Р.Ф., МБОУ Озерская СОШ;

Смолякова Н.В., МБОУ Илекская СОШ №1;

Козловская К.В., МБОУ Сухореченская ООШ.

-литература, МХК
Варлова В.В., методист МКУ ИМЦ РО – председатель жюри;

Члены жюри:

Кариева А.С., МБОУ Илекская СОШ №2;

Фролова О.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Смолякова Н.В., МБОУ Илекская СОШ №1;

Зайцева В.В., МБОУ Илекская СОШ №1;

Телицина Н.Ю., МБОУ Илекская СОШ №2;
Абдулова Н.Г., МБОУ Илекская СОШ№1;
Кузина А.П., МБОУ Илекская СОШ №1;
Жамбулатова O.K., МБОУ Илекская СОШ №2;

Косьяненко Н.В., МБОУ Студеновская СОШ;

Назметдинова С.В., МБОУ Озерская СОШ;

Зевакина Ю.Н., МБОУ Сладковская СОШ;

Саранчук Н.М., МБОУ Димитровская СОШ;

Щапова Г.Н., МБОУ Красноярская СОШ;

Дубинина Е.А., МБОУ «Мухрановская ООШ»;

Бабаева Л.Г., МБОУ «Рассыпнянская ООШ»;
Горбачева Н.Ю., МБОУ Привольненская СОШ;
Лапыгина О.И., МБОУ Кардаиловская СОШ;

Кислова Е.А., МБОУ Илекская СОШ №1;

Козловская К.В., МБОУ Сухореченская ООШ.

- химия

Чардымская  И.А., МБОУ Илекская СОШ №2 - председатель жюри;
Сверчкова Т.А., МБОУ Привольненская СОШ;

Левина Л.Н., МБОУ Студеновская СОШ;

Моргунова О.С., МБОУ Кардаиловская СОШ;
Марчукова А.С., МБОУ Илекская СОШ №1;

Нигматулин Р.Р., МБОУ Сухореченская ООШ;

Мухаметжанова И.Р., МБОУ «Рассыпнянская ООШ»;
Квасникова Л.А., МБОУ Красноярская СОШ;

Миронова Н.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Факиров Д.А., МБОУ Илекская СОШ №2.
-география
Романова О.В., МБОУ Илекская СОШ №2 - председатель жюри;
Орловская Л.Е., МБОУ Илекская СОШ №1;

Дворянцева Е.Д, МБОУ Илекская СОШ №1;

Моргунова О.С., МБОУ Кардаиловская СОШ;
Варлова Т.Н., МБОУ Илекская СОШ №2;

Козлова Е.А., МБОУ Яманская СОШ;

Круглова Т.Ю., МБОУ Сладковская СОШ;

Бударникова Н.А., МБОУ Сухореченская ООШ;

Ходак М.П., МБОУ Студеновская СОШ;
Миронова Л.И. , МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Мухаметжанова И.Р., МБОУ «Рассыпнянская ООШ»;
Кузбагарова К.Х., МБОУ Привольненская СОШ.
- биология

Квасникова Л.А., МБОУ Красноярская СОШ - председатель жюри;

Телицина Н.Я., МБОУ Илекская СОШ №1;

Марчукова А.С., МБОУ Илекская СОШ №1;

Бузина Т.А., МБОУ Илекская СОШ №2;

Мухаметжанова И.Р., МБОУ «Рассыпнянская ООШ»;
Нигматулин Р.Р., МБОУ Озерская СОШ;

Миронова Н.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ;

Ходак М.П., МБОУ Студеновская СОШ;
Мазалова Е.Г., МБОУ Кардаиловская СОШ;
Сверчкова Т.А., МБОУ Привольненская СОШ.
-экология

Квасникова Л.А., МБОУ Красноярская СОШ - председатель жюри;
Бузина Т.А., МБОУ Илекская СОШ №2;
Телицина Н.Я., МБОУ Илекская СОШ №1.
· математика
Синюкова Н.Л., начальник МКУ ИМЦ РО – председатель жюри;

Барабанова И.А.,МБОУ Илекская СОШ №2 ;
Романенко Н.А., МБОУ Илекская СОШ №2;
Белева А.Ф., МБОУ Илекская СОШ №1;
Дружинина Н.В.., МБОУ Студеновская СОШ;

Вергизова Н.Г., МБОУ Илекская СОШ №1;

Нехаева И.Ю., МБОУ Илекская СОШ №1;

Иванаева Т.А., МБОУ Илекская СОШ №2;
Жамбулатов С.А., МБОУ «Мухрановская ООШ им. Гизатова Ш.А.»;
Иванова Т.А., МБОУ Затонновская ООШ;

Ялова Ю.П., МБОУ Сухореченская ООШ;

Федоров В.Б. , МБОУ Нижнеозернинская СОШ;

Тюмикова С.А., МБОУ Кардаиловская СОШ.
· технология
Туякова З.А., методист ИМЦ – председатель жюри;

Зарыковская И.В., МБОУ Димитровская СОШ;
Косяченко Н.А., МБОУ Студеновская СОШ;

Ибрашев М.Т., МБОУ Яманская СОШ;

Никишина О.В., МБОУ Илекская СОШ №2;
Федорова Т.А., МБОУ «Мухрановская ООШ»;

Бударникова Н.А., МБОУ Сухореченская ООШ;
Рахматуллина Л.В. , МБОУ Нижнеозернинская СОШ;

Салминова Ж.Т., МБОУ Кардаиловская СОШ;

Попова Л.В., МБОУ «Рассыпнянская ООШ»;

Смоляков А.П., МБОУ Илекская СОШ №1;
Стасюк И.П., МБОУ Илекская СОШ №1.
-
физика, астрономия
Хоренко Л.В., методист МКУ ИМЦ РО - председатель жюри;
Величкова С.Н., МБОУ Илекская СОШ №1;
Жакупова Г.Э., МБОУ Кардаиловская СОШ;
Дорофеева О.Н., МБОУ Илекская СОШ №2;
Федоров В.Б. , МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Щуклина Н.А., МБОУ Студеновская СОШ;

Козлов А.И., МБОУ Яманская СОШ;
Лопонова Л.И., МБОУ Димитровская СОШ.
· информатика
Хоренко Л.В., методист МКУ ИМЦ РО - председатель жюри;
Семенов Д.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Асминкина А.С. МБОУ Илекская СОШ №2;
Семенов Д.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ;

Бударникова Н.А., МБОУ Сухореченская ООШ;
Чеботаева А.И., МБОУ Илекская СОШ №1.
· немецкий язык
Карцева Г.Т., МБОУ «Рассыпнянская СОШ им. И. Никулина» - председатель жюри;
 Бердина Н.Г., МБОУ Озерская СОШ;

Лобышева А.А., МБОУ Студеновская ООШ;

Гумирова А.Т., МБОУ Илекская СОШ №1;
Дусталиева М.Б., МБОУ Димитровская СОШ.
-
английский язык
Ильина С.А., МБОУ Илекская СОШ №2 - председатель жюри;
Сизинцева С.А., МБОУ Илекская СОШ №2;
 Агишева Л.Р., МБОУ Илекская СОШ №1;
Лобышева А.А., МБОУ Студеновская ООШ;
Попова А.А., МБОУ Сухореченская ООШ;

Бадамшина Р.Р. , МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Аметов А.К., МБОУ Кардаиловская СОШ;

Жамбулатов С.А., МБОУ «Мухрановская ООШ»;
Барабанов Д.А., МБОУ Илекская СОШ №1;
Александрова А.П., МБОУ Илекская СОШ №1.
· французский язык
Барабанова Е.А., МБОУ Красноярская СОШ – председатель жюри;
Ошкина Е.И., МБОУ Яманская СОШ.
· история, обшествознание, экономика, право
Туякова З.А., методист МКУ ИМЦ РО - председатель жюри;

Бокова Н.А., учитель МБОУ Илекская СОШ №2;

Грачева Г.А., МБОУ Илекская СОШ №1;

Круглова Т.Ю., МБОУ Сладковская СОШ;
Кирилюк В.В., МБОУ Илекская СОШ №2;

Тришмак С.П., МБОУ Илекская СОШ №1;

Величко Е.Б., МБОУ «Мухрановская ООШ»;

Сапогина Т.В., МБОУ Сухореченская ООШ;

Подольских И.А., МБОУ Илекская СОШ №1;

Зарецкая Т.А., МБОУ Студеновская СОШ;
Болодурина И.М., МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Стативкина Е.П., МБОУ Кардаиловская СОШ
Дегтяренко Н.С., МБОУ Кардаиловская СОШ.
-ОБЖ
Карцев В.П., МБОУ Илекская СОШ №2 - председатель жюри;
Салминова Н.Т., МБОУ Кардаиловская СОШ;
Колесова О.И., МБОУ Затонновская ООШ;

Парапанов С.А., МБОУ «Рассыпнянская ООШ»;

Колесников П.В., МБОУ «Мухрановская ООШ»;

Мезина Т.Ю., МБОУ Илекская СОШ №1;
Каширина Л.П. , МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Косяченко Н.А., МБОУ Студеновская СОШ.
-физкультура
Капнин Ю.И., МБОУ Илекская СОШ №1- председатель жюри;

Туякова З.А., методист ИМЦ;

Трякина И.В., МБОУ Кардаиловская СОШ;
Дьяков С.Н., МБОУЯманская СОШ;

Голенковский А.П., МБОУ Илекская СОШ №2.
Царюк В.В., МБОУ Илекская СОШ №2;
Щапов С.С., МБОУ Илекская СОШ №1;
Хисамутдинов Я.М., МБОУ Сухореченская ООШ;

Колесников П.В., МБОУ «Мухрановская ООШ»;
Шарипов И.Х.,  МБОУ Нижнеозернинская СОШ;
Дьяков С.Н., МБОУ Яманская СОШ.
Малая Е.И., МБУ ДО Илекская ДЮСШ.
Зубков В.Е., МБОУ Студеновская СОШ;
- татарский язык
Тамендарова Г.Г., МБОУ Озерская СОШ – председатель жюри;
Валеева З.К., МБОУ Озерская СОШ;
Исмакова Н.М., МБОУ Озерская СОШ.
Начальные классы:

-математика

Набокина Н.А., методист МКУ ИМЦ РО – председатель жюри;
Садчикова А.И., МБОУ Илекская СОШ №1;
Козорезова О.Н., МБОУ Кардаиловская СОШ;

Попова Л.В., МБОУ «Рассыпнянская ООШ»;
Котова Е.Б., МБОУ Илекская СОШ №2;

Шарипова С.Ф. , МБОУ Нижнеозернинская СОШ;

Секретева Н.К., МБОУ Илекская СОШ №2;

Ибрашева Н.Р., МБОУ «Мухрановская ООШ»;
Уварова Н.Ю., МБОУ Илекская СОШ №1;

Петухова О.А., МБОУ Студеновская СОШ.
- русский язык

Карнаева Ю.М., МБОУ Илекская СОШ №2– председатель жюри;
Сапогина О.В., МБОУ Илекская СОШ №1;
Ибрашева Н.Р., МБОУ «Мухрановская ООШ им. Гизатова Ш.А.»;

Хисматулина Т.В., МБОУ Илекская СОШ №2;

Галкина О.Ю., МБОУ Нижнеозернинская СОШ;

Котова Е.Б., МБОУ Илекская СОШ №2;

Бабаева Л.Г., МБОУ «Рассыпнянская ООШ»;

Галузина С.С., МБОУ Илекская СОШ №1;

Мурина Н.П., МБОУ Студеновская СОШ;

Мищенко О.М., МБОУ Кардаиловская СОШ.

Приложение 3

к приказу № _______

                                                                                      от ___________

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
Павлычева С.Н. –председатель оргкомитета, заведующий отделом образования

Иващенко Е.В. – заместитель председателя оргкомитета, главный специалист отдела образования

Члены оргкомитета:

Синюкова Н.Л. – начальник МКУ ИМЦ РО;

Веркаш Т.И. – директор МБУ ДО ДДТ;

Романенко Н.А. – заместитель директора по УВР МБОУ Илекская СОШ №2;

Дворянцева Е.Д. – заместитель директора по УВР МБОУ Илекская СОШ №1;

Туякова З.А. – методист МКУ ИМЦ РО;
Варлова В.В. – методист МКУ ИМЦ РО.

                                                                                                                            Приложение 4

                       к приказу № _______

                от __________

Проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады, муниципальном этапе олимпиады для 4 классов.

	№
	Предмет
	Класс
	Максимальный балл
	Проходной балл

	1
	Астрономия
	9
	28
	14

	10
	28
	14

	11
	28
	14

	2
	География
	7
	41
	21

	8
	20
	10

	9
	25
	13

	10
	58
	29

	11
	50
	25

	3
	Физическая культура
	7
	33
	16

	8
	33
	16

	9
	38
	19

	10
	38
	19

	11
	38
	19

	4
	Право
	9
	65
	32

	10
	65
	32

	11
	65
	32

	5
	Английский язык
	7
	45
	23

	8
	53
	27

	9
	60
	30

	10
	70
	35

	11
	70
	35

	6
	Биология
	7
	50
	25

	8
	50
	25

	9
	70
	35

	10
	100
	50

	11
	100
	50

	7
	Немецкий язык
	7
	58
	29

	8
	52
	26

	9
	49
	25

	10
	36
	18

	11
	41
	20

	8
	Математика
	4
	8
	4

	7
	8
	4

	8
	8
	4

	9
	8
	4

	10
	8
	4

	11
	8
	4

	9
	Русский язык
	4
	60
	30

	7
	50
	25

	8
	69,5
	35

	9
	100
	50

	10
	100
	50

	11
	64,9
	33

	10
	Технология
	7
	25
	22

	8
	30
	15

	9
	35
	17

	10
	35
	17

	11
	35
	17

	11
	ОБЖ

	8
	40
	20

	9
	60
	30

	10
	60
	30

	11
	60
	30

	12
	Французский язык

	7
	20
	10

	8
	30
	15

	9
	30
	15

	10
	30
	15

	11
	30
	15

	13
	Информатика и ИКТ
	8
	700
	350

	9
	500
	250

	10
	500
	250

	11
	500
	250

	14
	Литература

	7
	57
	29

	8
	48
	24

	9
	50
	25

	10
	55
	28

	11
	55
	28

	15
	Физика
	7
	30
	15

	8
	40
	20

	9
	50
	25

	10
	50
	25

	11
	50
	25

	16
	МХК
	8
	201
	101

	9
	262
	131

	10
	294
	147

	11
	324
	162

	17
	Химия
	8
	50
	25

	9
	50
	25

	10
	50
	25

	11
	50
	25

	18
	История
	7
	44
	22

	8
	32
	16

	9
	75
	37

	10
	100
	50

	11
	100
	50

	19
	Экология
	9
	23
	12

	10
	26
	13

	11
	26
	13

	20
	Экономика
	9
	30
	15

	10
	30
	15

	11
	30
	15

	21
	Обществознание
	7
	60
	30

	8
	80
	40

	9
	75
	37

	10
	96
	48

	11
	96
	48

Приложение 5

                           к приказу № _____

                от __________
Смета расходов на проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады.
Муниципальная программа «Развитие системы образования Илекского района на 2019-2024 г.» мероприятие 2 «Совершенствование системы выявления и поддержки одаренных детей»
Канцелярские принадлежности:
Предполагаемое количество участников: 538 человек.

1. Бумага для офисной техники - 5 шт Х 233 руб.= 1165 руб.
2. Папка – регистратор – 4 шт. Х 115 руб.= 460 руб.

3. Файлы – 4 шт.Х 68 руб. = 272 руб.
Итого:1897 руб.
Изготовление грамот:

150 грамот Х 20 руб. = 3000 руб.